önem taşımaktadır.

Bu çalışma, aslı Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde bulunan ve Bab-ı Defteri

(Maliye Dairesi) Maden Mukataası Kalemine bağlı Duhan Dönümü Defterleri

(BOA. D. MMK. DHN. d) arasında yer alan 23361 numaralı deftere dayan-

maktadır. Defter 16 sahife olup hicri 1242-1243, miladi 1826-1827 tarihli kayıt-

ları muhtevidir. Çalışma, ilgili defter üzerinden Trabzon’da tütün alım satımı ile

uğraşan tüccarların faaliyetlerini ve kimliklerini ortaya çıkarmayı amaçlamaktadır.

1.Anadolu’da Tütün Üretimi ve Ticaretine Dair

Amerika menşeli bir bitki olan tütünün Osmanlı egemenliğindeki

oranları yüzde yüz artırılmıştır. Bu tarife, yenisinin yürürlüğe gireceği 1835

yılına kadar uygulanmıştır
27

.

Dolayısıyla incelememize kaynaklık eden 23361 numaralı tütün gümrüğü

defteri 5 Kasım 1826 tarihli yeni gümrük tarifesinin bir neticesidir. Defter, 16

sahife olup hicri 1242-1243, miladi 1826-27 yıllarına dair kayıtları içermektedir.

Defter, tütünün her bir kıyyesine (1.28 kg) 8 Kasım 1826’dan itibaren 8 para

zam yapılarak ülke genelindeki tütün gümrüğü mukataalarından Asakir-i Mansure-i

Muhammediye Ordusu’nun
28

masraflarına tahsis kılınan zamların tahsil edil-